Felix Kramer

Nationality: german
Height: 182
Year of birth: 1973
Colour of hair: light brown
Colour of eyes:  brown
Sports: dancing
Instruments: piano, guitar, singing
Foreign english, russian (basic
languages: skills)
Diecis:  penersen, |
Awards
2014: Berlinale Sonderpreis des Kirchlichen Filmfestivals Recklinghausen fir "Zwischen Welten"
2014: "Zwischen Welten" Wettbewerb Berlinale
2014: Nominierung Deutscher Filmpreis fur "Zwischen Welten"

ACENTUR LAMBSDOR+F



Cinema

Year

2024
2022

2022

2021
2018
2018
2018
2013
2011
2010

VOD

Year

2019
2018
2017

TV

Year
2022
2019

2017

2017
2017
2016
2016

2015

2015

2015
2014
2014
2014
2012

2012
2012
2011

2011

Title
Marielle (AT)
The King’s Land

Irgendwann werden wir uns
alles erzahlen

Black Box

Freies Land

An den Réandern der Welt
Bauhaus Einhundert
Zwischen Welten

Ferien im Niemandsland
Fluss

Title

Dark Season 3
Dogs of Berlin
Dark

Title
Oderbruch

Warten aufn Bus

Zirich Krimi: Borcherts
Gesplr

Zirich Krimi: Borcherts
Verdacht

Ein Kind wird gesucht

Marie Brand und das ewige
Wettrennen

Der Kriminalist - Claire

Zirich Krimi: Borcherts
Abrechnung

Kommissarin Heller -
Nachtgang

Soko Leipzig - Skater-Traume
Zurich Krimi: Borcherts Fall
Die Klasse - Berlin '61

Schuld

Rosa Roth - Der Schuss

Alarm fiir Cobra 11 - Das
Landei

Soko Leipzig - Hangover

Nordisch herb - Stindiges
Husum

Der Hafenpastor

Felix Kramer

Role
Tobias
Balzer

Henner

Johannes
Markus Bach
Sprecher
Sprecher

Olli

Sprecher
Friedemann

Role

Tronte Nielsen
Kurt Grimmer
Tronte Nielsen

Role
Roland Voit
Ralf Paschke

Marco Furrer

Marco Furrer

Mario ,Ecki* Eckartz
Alexander Bohmer
Mark Haller

Marco Furrer

Wolfram Becker

Barney Schobel
Marco Furrer
AZKW 1

Arzt

Chirurg

Mario Berger

Michael Lippmann

Anwalt Bossig

Director

Frédéric Hambalek
Nikolaj Arcel

Emily Atef

Asli Ozge

Christian Alvart
Thomas Tielsch
Thomas Tielsch

Feo Aladag
Alexander Schimpke
Michael Venus

Director

Baran Bo Odar
Christian Alvart
Baran Bo Odar

Director

Christian Alvart & Adolfo J.
Kolmerer

Dirk Kummer

Roland Suso Richter

Roland Suso Richter
Urs Egger

Michael Zeus
Christian Gorlitz

Carlo Rola

Christiane Balthasar

Oren Schmuckler
Matthias Steurer
Ben von Grafenstein
Hannu Salonen
Hannu Salonen

Boris von Sychowski
Robert del Maestro
Oliver Dommenget

Stephan Meyer

Production
Walker + Worm Film
Zentropa Productions

ROW Pictures

Zeitsprung Pictures

Syrreal Entertainment GmbH
Filmtank GmbH

Thomas Tielsch

Feo Aladag

Filmtank GmbH

Tam-Tam Film

Production

Dark Series
Syrreal Entertainment GmbH
Dark Series

Production

Syrreal Entertainment
Senator Film

Graf Filmproduktion GmbH

Graf Filmproduktion GmbH

Lailaps Pictures GmbH

Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH

Monaco Film

Graf Filmproduktion GmbH

Ziegler Film GmbH & Co. KG

UFA Fiction
Graf Filmproduktion GmbH

doc.station GmbH Medienproduktion

MOOVIE GmbH
MOOVIE GmbH

Action Concept Film- und Stuntproduktion

GmbH
UFA Fiction

UFA Fiction

Aspekt Telefilm



] . u . Cinecentrum Berlin Film- und
2011 Soko Wismar - Barvermdgen Kéthe Niemeyer Fernsehproduktion GmbH

2011 Der Dicke - Gefahrliche Suche Dr. Robert WeigEBl IX Kjl’i@mr%gnget Letterbox Filmproduktion GmbH
2010 Die Pfefferkdrner Klaus Wirbitzky Letterbox Filmproduktion GmbH

ACENTUR LAMBSDOR+F



Felix Kramer

Theater

Year Title Role Director Production

2014 -2015 Hamlet, Prinz von D&nemark Thomas Dannemann Schauspiel Leipzig

2011 Ausflug nach Kohlhasenbriick Jan Peters Gorkitheater Berlin / Kleistfestival

2011 - 2012 g:ani(re]eUnbekannte aus der Anna Bergmann Munchner Volkstheater

2005 - 2010 Hunger nach Sinn Kevin Rittberger Deutsches Schauspielhaus Hamburg

2005 - 2010  Dorfpunks Studio Braun Deutsches Schauspielhaus Hamburg

2005 - 2010 Der Geizige Ilvo van Hove Deutsches Schauspielhaus Hamburg

2005 - 2010 Macbeth Marc von Henning Deutsches Schauspielhaus Hamburg

2005 - 2010 Frau vom Meer Jaqueline Kornmdiller Deutsches Schauspielhaus Hamburg

2005 - 2010 Die Leiden des jungen Florentine Klepper Deutsches Schauspielhaus Hamburg
Werthers

2005- 2010 Medea Karin Henkel Deutsches Schauspielhaus Hamburg
Die Ballade vom

2003 - 2005 Nadelbaumkiller Staatstheater Stuttgart

2003 - 2005 K- Der Prozess Staatstheater Stuttgart

2003 - 2005 Die Bergbahn Staatstheater Stuttgart

2003 - 2005 Ein Monat auf dem Lande Staatstheater Stuttgart

ACENTUR LAMBSDOR+F


http://www.tcpdf.org

