

Felix Kramer



Nationality: german
Height: 182
Year of birth: 1973
Colour of hair: light brown
Colour of eyes: brown
Sports: dancing
Instruments: piano, guitar, singing
Foreign languages: english, russian (basic skills)
Dialects: berlinerisch, hamburgerisch

Awards

- 2014: Berlinale Sonderpreis des Kirchlichen Filmfestivals Recklinghausen für "Zwischen Welten"
- 2014: "Zwischen Welten" Wettbewerb Berlinale
- 2014: Nominierung Deutscher Filmpreis für "Zwischen Welten"

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Felix Kramer

Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
2024	Was Marielle weiß	Tobias	Frédéric Hambalek	Walker + Worm Film
2022	The King's Land	Balzer	Nikolaj Arcel	Zentropa Productions
2022	Irgendwann werden wir uns alles erzählen	Henner	Emily Atef	ROW Pictures
2021	Black Box	Johannes	Asli Özge	Zeitsprung Pictures
2018	Freies Land	Markus Bach	Christian Alvart	Syreal Entertainment GmbH
2018	An den Rändern der Welt	Sprecher	Thomas Tielsch	Filmtank GmbH
2018	Bauhaus Einhundert	Sprecher	Thomas Tielsch	Thomas Tielsch
2013	Zwischen Welten	Olli	Feo Aladag	Feo Aladag

VOD

Year	Title	Role	Director	Production
2024	Bone Palace (AT)	Simon	Lennart Ruff & Philipp Leinemann	Gaumont
2019	Dark Season 3	Tronte Nielsen	Baran Bo Odar	Dark Series
2018	Dogs of Berlin	Kurt Grimmer	Christian Alvart	Syreal Entertainment GmbH
2017	Dark	Tronte Nielsen	Baran Bo Odar	Dark Series

TV

Year	Title	Role	Director	Production
2024	Hundertdreizehn (AT)	Theo Gradtke	Rick Ostermann	Satell Film & Windlight Pictures
2022	Oderbruch	Roland Voit	Christian Alvart & Adolfo J. Kolmerer	Syreal Entertainment
2021	Warten auf'n Bus	Ralf Paschke	Fabian Möhrke	Senator Film
2019	Warten auf'n Bus	Ralf Paschke	Dirk Kummer	Senator Film
2017	Zürich Krimi: Borcherts Gespür	Marco Furrer	Roland Suso Richter	Graf Filmproduktion GmbH
2017	Zürich Krimi: Borcherts Verdacht	Marco Furrer	Roland Suso Richter	Graf Filmproduktion GmbH
2017	Ein Kind wird gesucht	Mario „Ecki“ Eckartz	Urs Egger	Lailaps Pictures GmbH
2016	Marie Brand und das ewige Wettrennen	Alexander Böhmer	Michael Zeus	Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH
2016	Der Kriminalist - Claire	Mark Haller	Christian Görlitz	Monaco Film
2015	Zürich Krimi: Borcherts Abrechnung	Marco Furrer	Carlo Rola	Graf Filmproduktion GmbH
2015	Kommissarin Heller - Nachtgang	Wolfram Becker	Christiane Balthasar	Ziegler Film GmbH & Co. KG
2015	Soko Leipzig - Skater-Träume	Barney Schöbel	Oren Schmuckler	UFA Fiction
2014	Zürich Krimi: Borcherts Fall	Marco Furrer	Matthias Steurer	Graf Filmproduktion GmbH
2014	Die Klasse - Berlin '61	AZKW 1	Ben von Grafenstein	doc.station GmbH Medienproduktion
2014	Schuld	Arzt	Hannu Salonen	MOOVIE GmbH
2012	Rosa Roth - Der Schuss	Chirurg	Hannu Salonen	MOOVIE GmbH
2012	Alarm für Cobra 11 - Das Landei	Mario Berger	Boris von Sychowski	Action Concept Film- und Stuntproduktion GmbH

AGENTUR LAMBSDORFF

Felix Kramer

Theater

Year	Title	Role	Director	Production
2014 - 2015	Hamlet, Prinz von Dänemark		Thomas Dannemann	Schauspiel Leipzig
2011	Ausflug nach Kohlhasenbrück		Jan Peters	Gorkitheater Berlin / Kleistfestival
2011 - 2012	Eine Unbekannte aus der Seine		Anna Bergmann	Münchner Volkstheater
2005 - 2010	Hunger nach Sinn		Kevin Rittberger	Deutsches Schauspielhaus Hamburg
2005 - 2010	Dorfpunks		Studio Braun	Deutsches Schauspielhaus Hamburg
2005 - 2010	Der Geizige		Ivo van Hove	Deutsches Schauspielhaus Hamburg
2005 - 2010	Macbeth		Marc von Henning	Deutsches Schauspielhaus Hamburg
2005 - 2010	Frau vom Meer		Jaqueline Kornmüller	Deutsches Schauspielhaus Hamburg
2005 - 2010	Die Leiden des jungen Werthers		Florentine Klepper	Deutsches Schauspielhaus Hamburg
2005 - 2010	Medea		Karin Henkel	Deutsches Schauspielhaus Hamburg
2003 - 2005	Die Ballade vom Nadelbaumkiller			Staatstheater Stuttgart
2003 - 2005	K- Der Prozess			Staatstheater Stuttgart
2003 - 2005	Die Bergbahn			Staatstheater Stuttgart
2003 - 2005	Ein Monat auf dem Lande			Staatstheater Stuttgart

Speech

Year	Title	Role	Director	Production
2024	Radio Tatort -Tough	Christian Wonder	Kai Grehn	RBB
2023	Die Schule der magischen Tiere	Krokodil Rick	Sven Unterwaldt	Kordes & Kordes Film
2023	Die Caus Jeanne d'Arc		Kai Grehn	SWR/RBB
2023	Radio Tatort - Gift	Christian Wonder	Kai Grehn	RBB
2022	Die Stimme der Toten , Staffel 2			Audible Studios
2022	Radio Tatort - Freiheit	Christian Wonder	Kai Grehn	RBB
2021	Radio Tatort - Sonntag	Christian Wonder	Kai Grehn	RBB
2020	Radio Tatort - Liebesinsel	Christian Wonder	Kai Grehn	RBB
2019	Radio Tatort - Psychotrop	Christian Wonder	Kai Grehn	RBB